
ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П О Г Т  л ТРГГЩ ТМ? н м  гг 

от 35 октябри 2024 г. Л'2 105-1

и  внесении изменения в постановление правительства донецкой 
Народной Республики от 25 апреля 2024 г. № 45-7 «О внесении изменений 

к Пллаипь’ л п г!и ш 1я п н и  тж г»Л̂ Г'««1йВД|йеттай п и тан и ем  пйтианин1*У1(1ял-** Д-.Д1. лж а ъ  ч** ц-г’ л л и я  л  а и л »  ж  ж  Ч-Г"' Ч_х ч*- ж т. м * л г м ж м м м м  жжжж ж  «► » м м  м м  •** а * ж  Ч-г ч х ^  и  . л  л *

государственных образовательных организаций Донецкой Народной 
Республики, утвержденный постановлением Правительства Донецкой 

Народной Республики от 25 декабря 2023 г. № 113-12 и об урегулировании 
некоторых вопросов стоимости бесплатного питания»

На основании статей 11 и 19 Закона Донецкой Народной Республики 
от 6 октября 2023 г. № 12-РЗ «Об образовании в Донецкой Народной 
Республике», статьи 15 Закона Донецкой Народной Республики от 29 сентября 
2023 г. № 1-РЗ «О Правительстве Донецкой Народной Республики» 
Правительство Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

го Г ГЛ Г ьг Г Т Т  Т Т О Т \  Г ^ Х Г Т ( Л Т Т Т Т ( ^  Т »  Т Т Г Х / 'ГГ | С » Т Т /~ » Т >  Т Т ^ Т .Т Т Х Г *  I 1 п о Т ) Т 1 Т Р Т Т Т  / • ' гГ Т > р  I I Г Х Т Т р Т Т Т . / 'Г Х Т ТА и 1 * т  о  и и ^ т и и и и л и ш п ^ /  л. х ^ с а х л п  1. 1 1_> V; л ц >С1.

Народной Республики от 25 апреля 2024 г. № 45-7 «О внесении изменений 
в Порядок организации и обеспечения питанием обучающихся 
государственных образовательных организаций Донецкой Народной 
Республики, утвержденный постановлением Правительства Донецкой 
Народной Республики от 25 декабря 2023 г. № 113-12 и об урегулировании 
некоторых вопросов стоимости бесплатного питания», изложив пункт 2 
в следующей редакции:

Лг

«2. До вступления в силу нормативного ппавового акта об установлении 
стоимости ежедневного питания (завтраков и/или обедов) в учебный день 
на соответствующий год, предоставляемого на бесплатной основе 
обучающимся государственных образовательных организаций Донецкой 
Народной Республики, предусмотренного Порядком, установить:



2.1. Стоимость бесплатного горячего питания обучающихся, 
осваивающих образовательные программы начального общего образования, 
в виде горячего завтрака или обеда с обязательным соблюдением научно 
обоснованных физиологических норм питания на ежедневную сумму без учета 
стоимости услуг по организации горячего питания из расчета:

2.1.1. Завтрак — 79 (семьдесят девять) рублей 68 копеек, из них 73 
(семьдесят три) рубля 76 копеек —  за счет средств субсидии, предоставляемой 
в 2024 году из федерального бюджета, и 5 (пять) рублей 92 копейки -  
софинансирование из бюджета Донецкой Народной Республики;

2.1.2. Обед -  110 (сто десять) рублей 26 копеек, из них 73 (семьдесят три) 
рубля 76 копеек — за счет средств субсидии, предоставляемой в 2024 году из 
федерального бюджета, и 36 (тридцать шесть) рублей 50 копеек -  
софинансирование из бюджета Донецкой Народной Республики.

2.2. Стоимость бесплатного горячего питания обучающихся, указанных 
в пунктах 2-10 части 1 статьи 19 Закона Донецкой Народной Республики 
от 6 октября 2023 г. «Об образовании в Донецкой Народной Республике», 
в виде горячего завтрака или обеда с обязательным соблюдением научно 
обоснованных физиологических норм питания на ежедневную сумму без учета 
стоимости услуг по организации горячего питания из расчета:

2.2.1. Завтрак — 79 (семьдесят девять) рублей 68 копеек за счет средств 
бюджета Донецкой Народной Республики;

2.2.2. Обед -  110 (сто десять) рублей 26 коттеек зз счет средств бюджетз 
Донецкой Народной Республики.

2.3. Стоимость питания в дошкольных образовательных организациях 
Донецкой Народной Республики с обязательным соблюдением научно 
обоснованных физиологических норм питания (при 10,5 часовом пребывании) 
на ежедневную сумму без учета стоимости услуг по организации горячего 
питания:

7  3  1  Т Т  Г Г  ГГ Т Г \ Л  /■« » П Т  Т  П О Т Т Т Т О ! П / - Х  ■ П Л О П О Л ' Т О  (  Г \ Т  1  - П О Т Т О
-I ^  \  Н Ш Л  ^ С А А А А А О А  О  АЗЧ_Г А  СА ^ Ч_> А  А  Т

т т о т Л
О А Ч ^  А  /

1 X   ̂ (о п г /л
1  кУ и

пятьдесят восемь) рублей 97 копеек за счет средств бюджета Донецкой 
Народной Республики;

2.3.2. Для группы дошкольного возраста (от 3 лет до 7 лет) -  185 (сто 
восемьдесят пять) рублей 69 копеек за счет средств бюджета Донецкой 
Народной Республики.

2.4. Предельную стоимость услуги по организации горячего питания 
из расчета -  43 (сорок три) рубля 33 копейки на приготовление одной порции 
завтрака или обеда за счет средств бюджета Донецкой Народной Республики.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 
с 1 сентября 2024 года.

Е.А. Солнцев


